
Продукция, изготовленная на оборудовании немецких фирм «HENKE» и «HESS» 
методом полусухого вибропрессования по ГОСТ 17608-2017 

 

                                                                                КОЛОР МИКС   цветовая гамма 

1 ТЕРРА белый-черный 9 ДЮНА горчичный - белый 

2 АНТРАЦИТ черный - белый 10 МАГМА красный - черный 

3 ХРИЗОЛИТ белый-черный-св.зеленый 11 СИЕНА желтый- черный-оранжевый 

4 ГРАНАТ красный-белый –черный 12 НОРД белый-желтый- черный 

5 БОРЕЙ коричневый-белый –черный 13 КРИСТАЛЛ белый-оранжевый- черный 

6 РОССО коричневый - белый 14 ЯШМА коричневый-желтый- черный 

7 МУССОН коричневый - оранжевый - желтый 15 БАВАРИЯ коричневый-оранжевый-белый 

8 ШТИЛЬ коричневый- желтый  16 АГАТУМ черный-бежевый 

                                                                                        ГРАНИТ  цветовая гамма 

1 Альба Белый 3 Гриссо Серый 5 Браун Коричневый 

2 Неро Черный 4 Бордо Красный   

 

Прямоугольник А.1.П.4,5 Б.1.П.6 Б.1.П.8 Г.1.П.10  Прямоугольник 

ЛАЙН 

Б.1.П.6 Лайн  Паркет Б.2.П.6 

   

Размер ,мм 197х97 Размер ,мм 197х97 Размер ,мм 247х59,5 

Высота ,мм 
   45  60  80  100  

Высота ,мм 
60  

Высота ,мм 
60  

                  Серия Стандарт Серия  ЛАЙН Серия  ЛАЙН 

Серый 770 920 1200 1550 Серый 920 Серый 920 

Красный 840 1000 1210 1600 Красный 1000 Красный 1000 

Коричневый 850 1020 1230  Коричневый 1020 Коричневый 1020 

Белый 900 1050 1280  Белый 1050 Белый 1050 

Черный 910 1050 1245  Черный 1050 Черный 1050 

Желтый 950 1120 1370  Желтый 1120 Желтый 1120 

                      Продукция ПРЕМИУМ Продукция ПРЕМИУМ Продукция ПРЕМИУМ 

Колор Микс 1200 1350 - - Колор Микс 1350 Колор Микс 1350 

Гранит - 2250 - - Гранит 2250 Гранит - 

Гранит Микс - - - - Гранит Микс 1650 Гранит Микс - 

Примечание   серия Лайн подразумевает отсутствие верхней фаски на лицевой поверхности 

 

Фантазия 
(плиточная 

система) 

       А.3.Псм.4,5                    Б.3.Псм.6  Терраса 
(плиточная 

система) 

      Б.6.Псм 6  Б.6.Псм 8 

 
 

 
 

 

      

            

 

    

 

Размер ,мм 207х207             207х102                                      312х207    207х207    207х102                                      Размер ,мм  447х147    222х147     147х147 

Высота ,мм 
                 45  60   

Высота ,мм 60  80  

                                                   Серия  ЛАЙН                                           Серия  ЛАЙН 

Серый 770 920 Серый 920 1200 

Красный 840 1000 Красный 1000 1210 

Коричневый 850 1020 Коричневый 1020 1230 

Белый 900 1050 Белый 1050 1280 

Черный 910 1050 Черный 1050 1245 

Желтый 950 1120 Желтый 1120 1370 

                                                 Продукция ПРЕМИУМ                              Продукция ПРЕМИУМ 

Колор Микс 1200 1350 Колор Микс 1350 1700 

Гранит 2150 2250 Гранит 2250 2500 

Гранит Микс - 1650 Гранит Микс 1650 2000 

Примечание     серия Лайн подразумевает отсутствие верхней фаски на лицевой поверхности 

                

                                                                                                                                                                  ЛИСТ 2 

УТВЕРЖДАЮ 

ДИРЕКТОР АО «ЗАВОД ЖБК-1» 

______________      ДЕГОТЬКОВ О.В. 

 ТРОТУАРНАЯ ПЛИТКА 

 ОТПУСКНЫЕ ЦЕНЫ С НДС   

С 01.09.2024 Г.  

 



Калейдоскоп 

(плиточная 

система) 

Б.10.Фсм.6  Мозаика 
(плиточная 

система) 

Б.9.Фсм. 6 

 410*410  
 

Размер ,мм 238/119х173/154    251/238х119/65/36      178/119х119/103  

232/178х148/88       238/211х194/31           238/211х194/119                                
Размер ,мм  176/153х121    96/73х121 

Высота ,мм                                          60   Высота ,мм 60  

                                                   Серия  ЛАЙН                                           Серия  ЛАЙН 

Серый 1550 Серый 920 

Красный 1600 Красный 1000 

Коричневый 1600 Коричневый 1020 

Белый 1650 Белый 1050 

Черный 1650 Черный 1050 

Желтый 1700 Желтый 1120 

                                                 Продукция ПРЕМИУМ                              Продукция ПРЕМИУМ 

Колор Микс 2000 Колор Микс 1350 

Гранит 3000 Гранит 2250 

Гранит Микс 2200 Гранит Микс 1650 

 

Классико 6              Б.4.Фсм.6  Классико 4,5  А.4.Фсм.4,5  Плаза Б.5.П.8 

                       (плиточная система)            (плиточная система) 

                               
                       

Размер ,мм 172х115  115х115    115х112/70   86х110/53 Размер ,мм 172х115 115х115 Размер ,мм   297х597 
Высота ,мм 

                         60  
Высота ,мм 

45  Высота ,мм     80  

                         Серия Стандарт Классик Серия Стандарт Классик Серия  ЛАЙН 

Серый 950 Серый 810 Серый 1200 

Красный 1020 Красный 850 Красный 1210 

Коричневый 1050 Коричневый 860 Коричневый 1230 

Белый 1035 Белый 910 Белый 1280 

Черный 1130 Черный 910 Черный 1245 

Желтый 1150 Желтый 960 Желтый 1370 

                      Продукция ПРЕМИУМ Продукция ПРЕМИУМ Продукция ПРЕМИУМ 

Колор Микс - Колор Микс - Колор Микс 1700 

Гранит - Гранит - Гранит 2500 

Гранит Микс - Гранит Микс - Гранит Микс 2000 

 

Квадрат малый Б.2.К.6  

 

 

Квадрат Б.1.К.6 

 

 Ария В.6.К.8  Атлант Б.5.К.6 

                                          

  

                    
Размер ,мм       97х97 Размер,мм    197х197 Размер ,мм    297х297 Размер ,мм 497х497 

Высота ,мм        60  Высота,мм      60   Высота ,мм       80  Высота,мм 
    60  

           Серия Стандарт       Серия Стандарт Серия ЛАЙН Серия ЛАЙН 

Серый 920 Серый 920 Серый 1250 Серый 1550 
Красный 1000 Красный 1000 Красный 1330 Красный 1600 
Коричневый 1020 Коричневый 1020 Коричневый 1350 Коричневый 1600 
Белый 1050 Белый 1050 Белый 1408 Белый 1650 
Черный 1050 Черный 1050 Черный 1369 Черный 1650 
Желтый 1120 Желтый 1120 Желтый 1430 Желтый 1700 

Продукция ПРЕМИУМ Продукция ПРЕМИУМ Продукция ПРЕМИУМ Продукция ПРЕМИУМ 

Колор Микс - Колор Микс 1350 Колор Микс 1800 Колор Микс 2000 
Гранит 2500 Гранит 2250 Гранит 2550 Гранит 3000 
Гранит Микс - Гранит Микс 1650 Гранит Микс - Гранит Микс 2200 

Примечание  серия Лайн подразумевает отсутствие верхней фаски на лицевой поверхности 

 

                     

 



                                                                                                                                                                                  ЛИСТ 3 
 

Резиденция  

(плиточная система) 

Б.8.Фсм.6 

 

 Волна Б.3.Ф.6   Ромб Б.5.Ф.6 

 
  

                     

Размер ,мм 209х139       139х139       139х69   Размер ,мм 240х128 Размер ,мм 333х197 

Высота ,мм 
                       60  

Высота ,мм 
60  

Высота ,мм 
60  

                            Серия Стандарт Классик                Серия Стандарт               Серия Стандарт  

Серый 920 Серый 920 Серый 920 

Красный 1000 Красный 1000 Красный 1000 

Коричневый 1020 Коричневый 1020 Коричневый 1020 

Белый 1050 Белый 1050 Белый 1050 

Черный 1050 Черный 1050 Черный 1050 

Желтый 1120 Желтый 1120 Желтый 1120 

                      Продукция ПРЕМИУМ Продукция ПРЕМИУМ Продукция ПРЕМИУМ 

Колор Микс 1350 Колор Микс - Колор Микс - 

Гранит - Гранит - Гранит - 

Гранит Микс - Гранит Микс - Гранит Микс - 

Примечание   серия Лайн подразумевает отсутствие верхней фаски на лицевой поверхности 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                КОЛОР МИКС   цветовая гамма 

1 ТЕРРА белый-черный 9 ДЮНА горчичный - белый 

2 АНТРАЦИТ черный - белый 10 МАГМА красный - черный 

3 ХРИЗОЛИТ белый-черный-св.зеленый 11 СИЕНА желтый- черный-оранжевый 

4 ГРАНАТ красный-белый –черный 12 НОРД белый-желтый- черный 

5 БОРЕЙ коричневый-белый –черный 13 КРИСТАЛЛ белый-оранжевый- черный 

6 РОССО коричневый - белый 14 ЯШМА коричневый-желтый- черный 

7 МУССОН коричневый - оранжевый - желтый 15 БАВАРИЯ коричневый-оранжевый-белый 

8 ШТИЛЬ коричневый- желтый  16 АГАТУМ черный-бежевый 

                                                                                        ГРАНИТ  цветовая гамма 

1 Альба Белый 3 Гриссо Серый 5 Браун Коричневый 

2 Неро Черный 4 Бордо Красный   

Гранит Лицевая поверхность с гранитной крошкой, с дополнительной обработкой 

Гранит МИКС Лицевая поверхность с гранитной крошкой 

 

*При заказе от 1 000м2 возможно изготовление тротуарной плитки конфигураций: «Виллано», 

«Квадрат Эко», «Уголок», «Пятиугольник», «Трапеция» 

 

                     Виллано    (плиточная система) Квадрат Эко Уголок Пятиугольник Трапеция 

416,5/271*333/156*60 
 

281*166*60 
 

145,5*167*60 188*188*60 197*197/97*60 
 

280*98/236*60 
 

382/199*97*60 

Примечание: Отгрузка продукции осуществляется кратно полным упакованным поддонам. 

* Завод-изготовитель оставляет за собой право на прием заказов на некоторые виды цветовой гаммы на свое 

усмотрение.  

** Стоимость тротуарной плитки с характеристиками В.1.П.8 уточнять в отделе сбыта      

 АО «Завод ЖБК-1», г. Белгород, ул. Коммунальная, 5            
Производственно-сбытовой отдел: (4722) 37-63-33, 37-65-33, 37-65-34, 21-12-07, 21-72-27    E-mail:   pto_pso@belbeton.ru.                 

Группа регионального сбыта (отгрузка за пределы Белгородской области): тел  (4722) 21-57-70, 21-53-93    

 E-mail:  sms-zavod@belbeton.ru.                                                         

Сайт: www.belbeton.ru        
 

 

                                                   

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                               ЛИСТ 4 

                       

ОТПУСКНЫЕ ЦЕНЫ с НДС с 01.09.2024 г 
 

 

                            Продукция, изготовленная на оборудовании немецких фирм «HENKE» и  «HESS» 

                                                              методом полусухого вибропрессования 

                                                            Элементы дорожного благоустройства 

 

    

 

 

Примечание: Отгрузка продукции осуществляется 

кратно полным упакованным поддонам.  

 

* Завод-изготовитель оставляет за собой право на 

прием заказов на некоторые виды цветовой гаммы на 

свое усмотрение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

   

 

АО «Завод ЖБК-1», г. Белгород, ул. Коммунальная, 5            
Производственно-сбытовой отдел: (4722) 37-63-33, 37-65-33, 37-65-34, 21-12-07, 21-72-27      

 E-mail:   pto_pso@belbeton.ru.                 

Группа регионального сбыта (отгрузка за пределы Белгородской области): тел (4722) 21-57-70, 21-53-93    

   E-mail:  sms-zavod@belbeton.ru.                                                         

Сайт: www.belbeton.ru                  
 

 

 

 

 

Элементы декоративные дорожные 

Газонная В.1.ГРсм.8  (комплект)   (руб./м2) 

Элементы водоотводных сооружений   ( руб/шт) 

2ПЛ 100.72.23 2ПЛ 100.50.23 1ПЛ 50.25.10 

 серый 1370  

                      

 

              

 красный 1610  

 
347,5х347,5/182,5х80 

 
347,5х182,5х80 

1000х720х230/180 1000х500х230/180 500х250х100 

1860 1450 284 

Камни  бетонные бортовые    (руб/шт) 

1000х200х80 ЦВЕТ БР 100.20.8 

 

 

250х200х80 ЦВЕТ БР 25.20.8 

 

серый 240  

 

серый 75 

красный 260 красный  85 

красный полный окрас 390 красный полный окрас 125 

черный 260 черный 85 

черный полный окрас 430 черный полный окрас 135 

белый 270 

 

белый 85 

белый полный окрас 480 белый полный окрас 150 

коричневый 260 коричневый 85 

коричневый полный окрас 390 коричневый полный окрас 125 

Камни бетонные бортовые    (   руб/шт) 

ЦВЕТ БР100.30.15 БР 100.30.18 БР 100.45.15 

серый 580 685 870 

красный * 835   

коричневый* 930   

белый* 1190   

черный* 1065   

  1000х300х150 1000х300х180 1000х450х150 

*Примечание: полный 

окрас                  

 
 



 
   

 
 

 

 



  


